

## PROTOKÓŁ Nr XIX/ 12

z sesji Rady Gminy Pakośćawice odbytej w dniu 22 maja 2012 r. w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakośćawicach.

O godz. 10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy – Pan Piotr Lichwa otworzył obrady sesji. Po powitaniu zebranych radnych oraz gości stwierdził prawomocność obrad – w sesji uczestniczy 13 radnych.

Następnie poinformował zebranych, iż sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z uzyskaniem pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum im. ks. Josefa Holzmana w Pakośćawicach do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Prusinowicach.

Protokół z poprzedniej sesji przedstawiony zostanie do zatwierdzenia na kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad jn.:

1. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum im. ks. Josefa Holzmana w Pakośćawicach do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Prusinowicach.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego dyrektorem szkoły albo przedszkola oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom.
3. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Pakośćawice na okręgi wyborcze, ich granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Pakośćawice na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.
5. Informacja z prac Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami „za”.

---

### **Pkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum im. ks. Josefa Holzmana w Pakośćawicach do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Prusinowicach.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w kwestii włączenia Gimnazjum do Zespołu.

J.Tokarski- zapytał na czym będą polegały oszczędności po włączeniu Gimnazjum do Zespołu?

Kierownik ZOSiP – podkreślił, że oszczędności wynikną z dokonanego ruchu kadrowego, zmniejszenia liczby wypłacanych dodatków m.in. wiejskiego itp. Do końca maja br. dokonany zostanie stosowny ruch kadrowy. Celem włączenia jest również zamiar „podniesienia usług”. Dokładne kalkulacje zostaną przedstawione po dokonaniu wspomnianego ruchu kadrowego.

O godz. 10<sup>04</sup> na sesję przybył radny A.Krawczyk.

J.Tokarski- odnośnie podnoszenia poziomu nauczania; należy zobligować nauczycieli, którzy są naszymi pracownikami aby swoje dzieci posyłali do naszych szkół co da nam wymierne oszczędności.

T.Jurecki – podkreślił, że wypłata dodatku wiejskiego jest obligatoryjna.

Kierownik ZOSiP – zaznaczył, że jeśli będzie mniej nauczycieli to wypłacanych będzie mniej dodatków gdyż zapłacimy tylko za dodatkowe godziny pracy i to da ok. 20000 zł oszczędności rocznie.

R.Fronczak – zapytał w jaki sposób odejdą nauczyciele?

Kierownik ZOSiP – art. 20 KN można stosować tylko przy likwidacji lub reorganizacji.

R.Fronczak – mówi się o oszczędnościach na dodatkach a co z wypłacanymi odprawami?

Kierownik ZOSiP – odprawy są kosztem nieuniknionym, który poniesie się jeszcze w tym roku.

Radni nie zgłosili innych uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XIX/116/12. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

---

**Pkt 2.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela będącego dyrektorem szkoły albo przedszkola oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom.**

Kierownik ZOSiP – poinformował, że w związku z powstaniem nowych Zespołów i zmianą liczby oddziałów zachodzi potrzeba dostosowania zapisów uchwały do stanu faktycznego.

D.Lepak – zgłosiła wniosek aby obniżyć dla Dyrektora szkoły (zespołu szkół, zespołu szkolno – przedszkolnego), każdego typu, liczącej do 9 oddziałów proponowany wymiar z 8 godzin do 6 godzin.

Kierownik ZOSiP – odpowiedział, że każde obniżenie pensum powoduje wzrost kosztów.

Dyr. B.Lichosik – do tej pory pensum wynosi 10 godzin. Kierowanie dwoma placówkami stwarza pewne problemy i koszty. Oczywiście jest, że lepiej by było jak tych godzin byłoby mniej.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez D.Lepak.

Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, przeciw 8 radnych, 3 głosy wstrzymujące się.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XIX/117/12. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

---

**Pkt 3.Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Pakosławice na okręgi wyborcze, ich granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu.**

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że Rada Gminy ma obowiązek ustawowy dokonania podziału Gminy na 15 okręgów jednomandatowych.

Przedstawiony radnym projekt uchwały wraz z uzasadnieniem obrazuje proponowany podział.

R.Fronczak- zaznaczył, że dobrze by było jak w załączniku do uchwały byłaby jeszcze jedna kolumna zawierająca informację o liczbie mieszkańców w danym okręgu.

K.Wołoszczak- Urzędnik Wyborczy podkreślił, że wzór załącznika jest określony. Liczba mieszkańców jest zmienna i dokonanie wpisów ściśle określających te dane może skutkować koniecznością dokonywania zmian tej uchwały. Projekt uchwały był konsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XIX/118/12. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny( A.Krawczyk ) nie uczestniczył w głosowaniu-nieobecny na sali.

---

#### **Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Pakosławice na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała ta ściśle się wiąże z wcześniej podjętą uchwałą. Jest to przypisanie poszczególnych okręgów do określonej komisji wyborczej. Zasadniczą zmianą jest utworzenie nowego obwodu głosowania, który będzie obejmował okręgi wyborcze dotyczące Reńskiej Wsi i Strobic. Siedzibą tego obwodu będzie również Gminna Biblioteka Publiczna w Pakosławicach.

Radni nie zgłosili innych uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XIX/119/12. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

---

#### **Pkt 5. Informacja z prac Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy- poinformował, że w okresie od ostatniej istotnym wydarzeniem było przeprowadzenie przetargu na rozbudowę remizy OSP w Pakosławicach. Zgłosiło się 5 firm, jednak przetarg nie został rozstrzygnięty.

-w ramach współpracy z PUP Nysa zostały zorganizowane prace społecznie – użyteczne jak również zatrudniono w ZGKiM 2 osoby do koszenia rowów i poboczy,

- odnośnie 2 wniosków złożonych do LGD dot. remontów świetlic; to wniosek dotyczący świetlicy w Słupicach nie otrzyma dofinansowania. Drugi wniosek jest w fazie weryfikacji.

---

O godz. 10<sup>42</sup> Przewodniczący Rady Gminy przekazał dalsze prowadzenie obrad Zastępcy- radnemu Tadeuszowi Jureckiemu.

#### **Pkt 6. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny A.Raczyński złożył pisemną interpelację w sprawie przygotowania uchwał wprowadzających nowy system gospodarowania odpadami.

Wójt Gminy poinformował, że sąsiednie gminy weszły do Konsorcjum i koszt takiego udziału to ok. 7000 zł. Wówczas zadanie w całości jest przygotowane przez jedną firmę. My szukamy tańszej firmy, która to wykona.

Sekretarz Gminy- podkreśliła, że jest to nowe zadanie. Koszty będą obciążały mieszkańców.

Pracownicy uczestniczą w szkoleniach.

R.Fronczak- podkreślił, że potrzebna jest akcja informacyjna np. na zebraniach wiejskich.

A.Raczyński- należy wcześniej informować mieszkańców aby nie było zaskoczenia.

Sekretarz Gminy- mamy zaplanowaną całą akcje propagandową oraz podjęcie pakietu uchwał.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz.10<sup>53</sup> Zastępca Przewodniczącego Rady zamknął sesję Rady Gminy Pakosławice .

Prot. K.Wołoszczak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Piotr Lichwa

